www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

32 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXIV

(Continua na próxima página)

e
Estado do Piauí

Prefeitura Munlelpal de Manoel Emldlo
Gabinete do Prefeito

Praça São Félix, 11 - Centro - C EP 64875-000
CNP J nº 06.554 .1 25/ 0001 -40 E-mail: prefelfura .me@outlook.com

PORTARIA N º 007 /20 Manoel Emidio(PI), 02 de Janeiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel E mídio, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da.
administração pública,

R ES OLV E:

Art 1 º - Nomear a Sra. TELMA FERREIRA DE SOUSA, portadora
do CPF nº 967.782.883-53 e RG 11° 2.068.714/PI, para exercer o Cargo de
DIRETORA DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE-HPP do município de
Manoel Emídio-PI.

Art 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor na data de sua assinatura.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Emídio(PI), aos dois dia do m ês de
Janeiro de dois mil e vinte.

ANTO~ASILVA
Prefeito Municipal

• Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Manoel Emldlo

Gabinete do Prefeito
Praça São Félix, 11 - Cenlro - C EP 64875-000

C NP J nº 06.554.125/0001-40 E-mail: prefeitura.me@outlook.com

PORTARIA N º 008/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Janeiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Manoel E mídio, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o interesse da
administração pública,

RESOLVE:

Art 1 ° - Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO CORDOLINA DA
SILVA SOUSA, portadora do CPF nº 723.143.893-87 e RG n º 1.510.002/PI, para
exercer o Cargo de SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL do município de.
Manoel E mídio-PI.

Art 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta P o rtaria entrará em
vigor na data de sua assinatura.

Registre-se
Cumpra-se
P ublique-se

Gab inete do Prefeito Municipal de Manoel Emídio(Pl), aos dois dias do mês de
Janeiro de dois mil e vinte.

~
ANTONIO SOBRINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

~.,.,~~e'rc PREFEITURA MUNICIPAL DE MADEIRO
1 Av. Joai!i Rodriguo11, S/N"

01&125M/0001~ EJleiteiOiO; 2019

. -r

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.6

Ai;,n, no orç,,mentr, vtg,,nle cnfditrJ adicional suplementar e d., outras prolefdências

O (A) PREFEITO(/&.) MvNI C I PAL DE Made i i:o , no u s o de s ua s at rib uiç ões l egais.

OECRE"rA ,
ArtiQo lo. - i ca aber t o no orcame:nto viciente , um cr édi t o adici onal suplemcntal" na
impor t ânci a de R$1. 1 79. 316, ? 4 di.s t.ribuido.g a s s e guintes dotacões :

Suplementaç6o ( + > 1.179.316,74
01 01 00 CAMARAMVNICIPA\.

01.031.0001.:2001.0000 MANUTl!NÇÃO DOS SCRVIÇOS TCC. C: AOM. CA CAMARA t., 5.500,00
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAG ENS FIXJ\S PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001
001 Recuraoni0rdln6r1oe
100 000 Ga"'l

12 0 1.0:n .ooo 1.2001 .0000 MANU NÇA,O DOS SERVIÇOS TEC. E AOM. DA CAMARA 11' 5.000,00
3..3.90. 1 ◄ .00 DlARtAS - CIVIL F.R.: 1 001
001 Recul'IOI on,inllrios
,oo 000 Geral

02 01 00 ~ INETE 00 PREFEITO

26 04.122.0026_:2005,0IXIO MANU'TENÇÃO DO GABINETE 00 PREFEITO 25.000,00
3.1.90.1 1.00 VENCIM l:.NTOS VANTAGl:.NS t-lXAS • PFSSOAL CfVII FJ:t.: 1 001
001 Recursos Ordlnirlo•
100 000 Gemi

43 04.122.0027.2008.0000 ADMINISTRAÇÃO OAJUNTA 00 SCRVIÇO MIUTAA 10,00
3.3.90. 1 ◄ .00 Dt.ÁR.CAS- CIVIL f .R.: 1 001
001 Reeun,os oro1nar1os
100 000 Gorai

.. 04.122.0027.2008.0000 AOMI NISTRAÇÃO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 5.200,00
3.3.90.36.00 OlJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FislCA F.R.: 1 001
001 Recurao1; Ordinárioa
100 000 Ge,al

•• 04.122.0028.20()8,0000 CONTRIBUIÇÃO /1, ENTICADE. 2..430,00
3..3.60.4LOO CONTRIBUIÇÕES F.R.: 1 001
001 R~~ Ordinários
100 000 Gorai

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMI N IS TRAÇÃO

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 • LEI N.6

02 02 00 SECRETARIA MUNICI PAI. DE ADMINISTRAÇÃO

59 04.122.0027.201 0.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 OEPTO OE ADMINISTRAÇ 2.000,00
3.3.90.14.00 OIARIAS • CIVIL F.R., 1 001
001 Recursos Ordlnár1m
100 000 Ge,al

78 04.122.0410.2021 .0000 ENCARGOS COM A ETA 5.000,00
3.3.90.36.00 01.JTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FÍSICA F.R.: 1 001
001 Rewl'50tli Ordlnirio:s
100 000 Geral

104 28.&13.0732.2028.0000 ENCARGOS OA DIVIDA INTERNA 'l-0.000,00
4..8.90.71 .00 PRINCIPA OA OfVIOA CONTRATUAL RESGATADO F.R., 1 001
001 Rocursos ori,inari01
,oo 000 Gorai

02 03 00 DEPAATM'EITTO OE AGRICUL.TURA. AIIASTECIMEITTO E REFORMA AGR

113 20.605.0028.2030.0000 ADMI NISTRAç,\O E ENC. 00 Df PARTAMEITTO DE I\GRICIJI 2.500.00
3.3.90..ao.oo MI\ T RIN.. OE CONSUMO F.R.: 1 001
001 R,)cur,D!J; Ordlnllirin!I
,oo 000 Go,ol

125 20.608.°'183.20.11 .0000 1 ~CENTIVO A PI SICUL TURA 2.142,50
3.3.9CLJCLOO MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001
001 Recurwoa OtdlnáriDI
100 000 Gorai

02 04 00 DEPTO. MUN. OBRAS PUS. SERV. UR81\NOS, AEC. HIDRIC. MEIO MUI.

1"3 15.451 .0028..2053.0000 ADM. ENC. DEP. DE OBRAS PUB. E SERV. URB. E MEK> AM 390,00
3.3.90.1 -4.00 DIÁRIAS • CIVIL. F.R., 1 001
001 Recul'M)S Ordlnária:s
100 000 Ge,al

02 os 00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL OE TRANSPORTE

243 28.782.0SBS.2084.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE 3.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R., 1 001
001 Réa.itsea Ordiniàrics
100 000 Gorai

244 26.782.0666.2084.0000 MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMENTO OE TRANSPORTE S.000,00
3.3.90.36.00 01.JTROS SERVIÇOS D TENCEIROS • PESSOA FÍStCA F.R:.: 1 001
001 Recursos Ôrdlnàl1os
100 000 Gorai

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent